Nama lengkapnya ialah Abu > ’Abdullah Muhammad ibn Yazi>d ibn

Ma>jah Al-Rubay’i al-Qazwini al-Hafidz dengan nama kuniyah Abu

Abdullah.Beliau dilahirkan di Qazwin salah satu kota di Iran, pada tahun

207 H. Ibn Ma>jah adalah nama nenek moyangnya yang juga berasal dari

Qazwin.
79

Beliau lahir pada tahun 209 H/824 M, hidup pada masa

pemerintahan Dinasti Abbasiyah yakni pada masa pemerinthan Khalifah al-

Makmun (198 H/813 M) sampai akhir pemerintahan Khalifah al-Muqtadir

(295 H/908). Beliau meninggal dalam usia 74 tahun, tepatnya pada hari

Selasa tanggal 22 Ramadhan tahun 273 H.
80

Beliau mulai mengecap dan menginjakkan kakinya di dunia pendidikan

sejak usia remaja, dan menekuni pada bidang hadis sejak menginjak usia 15

tahun pada seorang guru yang ternama pada kala itu, yaitu Ali ibn